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Syfte 
 
Akut korttidsplats är en HSL-insats till för att hantera akuta situationer av social karaktär. Ex: 

hemsituation ohållbar och biståndshandläggare är inte i tjänst för bedömning av situationen.   

 

Tjänstgörande sjuksköterska har mandat att besluta om akut korttidsplats på kvällar, nätter och 

helger när biståndshandläggare ej är i tjänst.  

 

Vid akut situation:  

 
1. Kontakta först anhöriga och fråga om de kan hjälpa till. 

a. Före ev. verkställande måste anhöriga vara informerade. 

 

2. Innan akut beslut kan aktiveras för en person som på grund av personlig försämring inte 

längre klarar sig själv hemma, behöver en bedömning av ambulans eller läkare göras. 

Bedömningen ska bekräfta att den akuta försämringen inte beror på ett akut 

uppkommit somatiskt tillstånd. 

a. Är personen bedömd i närtid (inom de senaste 1-5 dagarna) behöver ingen ny 

bedömning göras om det inte föreligger särskild misstanke om att något 

ytterligare somatiskt kan ha uppkommit inom den perioden. 

b. Inga särskilda bedömningar behövs för personer där den ohållbara 

hemsituationen inte beror på personlig försämring (t.ex. då en 

närståendevårdare akut blir inlagd på sjukhus). 

 

3. Tjänstgörande sjuksköterska tar kontakt med personalen på korttiden och ev. 

vårdplaner, inhämtade läkemedel ifrån hemmet samt instruktioner för 

ordinerade/delegerade insatser överlämnas. 

a. Detta gäller utifrån den information som finns tillgänglig t.ex. via dokument i 

hemmet, originalförpackningar och patientens utsago. Kan förekomma att 

instruktioner/ordinationer inte kan göras fullständiga förens nästkommande 

vardag. 

 

4. Tjänstgörande sjuksköterska registrerar i LifeCare (antingen startar upp inskrivning 

eller justerar i befintlig inskrivning). 

a. Vid justering av befintlig inskrivning måste samtliga aktiva HSL uppdrag avslutas 

och nya behöver läggas till korttidsavdelningen.  

b. Efter att nya HSL uppdrag lagts måste sjuksköterska logga in i ”LifeCare 

Utförare” med rollen ”BekräftaHSLuppdrag” och bekräfta samtliga lagda HSL-

uppdrag. Om inte detta görs kan omv. personalen inte se och signera HSL-

insatserna. 
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5. Sjuksköterskan som tar beslut meddelar också patientansvarig sjuksköterska (PAS), 

planerarare i hemvården, enhetschef i ordinärt boende, enhetschef korttidsverksamhet, 

biståndshandläggare samt avgiftshandläggaren att beslutet har fattats och verkställts 

genom meddelande i LifeCare. 


